
Kraj vysocínd
 

con 
a/s, s*

 M
im

e

Kupní smlouva KUJIP01LS4YS

afavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2079 a následujících zákona 
8/89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

J 1 92-// í
a. Smluvní strany " " *
"Kraj Vysočina,

se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, 586 01

(dále jen „kupující“)

statutární zástupce: Mgr. Vítězslav Schrek, hejtman Kraje Vysočina,
k podpisu smlouvy pověřen: Mgr. Jan Tourek, radní kraje
IČ: 70890749

a

Louda Auto, a.s., 
se sídlem/místem podnikání: Choťánky 166, 290 01 Choťánky
IČO: 46358714
DIČ: CZ46358714
zastoupená: Stanislavem Šimonem, na základě plné moci
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 19975

1. Kupující a prodávající uzavírají tuto kupní smlouvu ve výběrovém řízení veřejné zakázky na 
dodávky s názvem „Dodávka automobilu pro Alzheimer poradnu Vysočina“ (dále jen výběrové 
řízení“ a „veřejná zakázka“) a za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky, 
v rámci kterého byla jako nejvýhodnějši vybrána nabídka prodávajícího.

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 34300191/0100
(dále jen „prodávající“)

IL
Předmět a účel smlouvy

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu ve sjednané době a za sjednaných 
podmínek dodat a předat 1 ks nového osobního automobilu, jež je předmětem veřejné zakázky, 
a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „zboží“ nebo „osobní automobil" 
), a kupující se zavazuje řádně dodané a předané zboží převzít a zaplatit za něj prodávajícímu 
kupní cenu dle této smlouvy.

Sil.
Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající prodává a kupující kupuje nový, dosud nepoužívaný automobil homologovaného a 
technicky způsobilého typu, a to včetně veškerého vybavení ve smyslu zákona č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v platném znění.

2. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném v či. 
IV. této smlouvy. Prodávající zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony 
související s dodáním zboží dle této smlouvy.

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží dle čl. II. a IV. této smlouvy převzít a zaplatit sjednanou 
cenu.

4. Zboží je dodáno řádným předáním a převzetím dle této smlouvy kupujícím v termínu 
stanoveném v čl. IV. této smlouvy.



5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží 
od prodávajícího.

6. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech okolnostech důležitých pro řádné a 
včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání zboží.

7. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou 
ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží. Kupující je povinen informovat prodávajícího o 
všech skutečnostech rozhodných pro řádné a včasné dodání zboží.

8. Prodávající není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 
třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

9. Kupující je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 
účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je v českých 
právních předpisech stanovena Ihůta delší, musí ji dodavatel použít.

10. Kupující je povinen po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (MPSV, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise. 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
(dále jen OFS) a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným 
osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 
provádění kontroly součinnost.

11. Prodávající se zavazuje, že bude při realizaci této smlouvy minimalizovat obalový materiál a 
bude předcházet jeho zbytečnému vzniku. Dále se prodávající zavazuje, že bude 
upřednostňovat řešení, které umožní dodávku šetrnější k životnímu prostředí, zejména které 
povede k omezení spotřeby energií, vody, surovin, produkce znečišťujících látek uvolňovaných 
do ovzduší, vody, půdy, omezení uhlíkové stopy apod.

IV.
Doba a místo plnění

1. Zboží dle této smlouvy, tedy osobní automobil, dodá prodávající kupujícímu, nejpozději do 
10. 4. 2024. Po tomto datu kupující již osobní automobil z důvodu financování v rámci 
evropského projektu nepřevezme a nemá zájem na dalším plnění. V případě, že nebude 
osobní automobil dodán do 10. 4. 2024, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výší 20 000 Kč.

2. Kontaktní osobou prodávajícího je: David Maštera, tel. 725 450 404, e-mail: 
david.mastera@louda.cz.

3. Prodávající je povinen kupujícímu oznámit nejméně 3 dny předem, kdy bude zboží připraveno 
k předání a převzetí a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí zboží.

4. Místem předání a převzetí zboží je sídlo kupujícího, pokud nebude mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak. O předání a převzetí zboží bude mezi smluvními stranami sepsán protokol, 
popř. na dodací list prodávajícího bude kupujícím vyznačeno převzetí zboží bez závad. Pokud 
bude při předání a převzetí zboží zjištěno, že zboží není dodáno řádně, tedy v souladu s touto 
smlouvou, je prodávající povinen v přiměřené době zjištěné vady zboží odstranit podle pokynů 
kupujícího.

5. Kupující nepřevezme zboží, pokud není předáno v termínu dle odst. 1. tohoto článku a v souladu 
s touto smlouvou.

6. Pokud kupující bezdůvodně odepře řádně a včas předávané zboží převzít nebo požádá 
o posunutí termínu převzetí, není prodávající v prodlení.

2



v.
Kupní cena, platební podmínky

1. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou kupní cenou za předmět plnění v rozsahu 
a kvalitě dle této smlouvy se rozumí cena včetně DPH, která byla stanovena jako nejvýše 
přípustná dohodou smluvních stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění, ve výši 893 900 Kč, z toho cena bez DPH byla stanovena ve výši 738 760 
Kč.

2. V kupní ceně je zahrnuta cena za veškeré dodávky, práce, služby, činnosti a výkony, kterých 
je třeba pro včasné a kompletní dodání předmětu plnění dle této smlouvy.

3. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění, ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je den předání a převzetí zboží.

4. Faktura musí být označena číslem projektu. Prodávající je povinen přehledně a průkazně 
uvádět v jednotlivých fakturách tyto údaje: číslo projektu: CZ.31. 6.0/0.0/0.0/22_019/0007622, 
název projektu: „Nákup automobilu pro Alzheimer poradnu Vysočina“.

5. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu (faktury) vystavené prodávajícím 
po řádném a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy, a 
to bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně (finančním 
úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem 
ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada 
je považována za uhrazení příslušné části kupní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím.

7. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení kupujícímu. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
o DPH. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní Ihůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná 
faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

VI.
Odpovědnost za škodu

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících z této 
smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu.

2. V případě vzniku škody si smluvní strany sjednávají omezení výše náhrady škody tak, že 
celková částka náhrady škody vzniklé na základě této smlouvy či v souvislosti s ní 
v žádném případě nepřevýší částku celkové ceny dle této smlouvy. Kupující prohlašuje, že 
tato částka odpovídá maximální výši škody, která je předvídána jako možný důsledek 
porušení povinnosti prodávajícího.

VIL 
Záruka

1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové, nepoužívané a odpovídá požadavkům 
kupujícího, právním předpisům a příslušným platným technickým normám.

2. Prodávající zaručuje dohodnuté vlastností zboží ode dne jeho převzetí kupujícím po dobu 
záruky uvedené v příloze č. 1.

3



/ 3. Prodávající je povinen odstranit vady, na něž se vztahuje záruka, nej později do 30 dnů ode
/ dne doručení oznámení o vadách. Za odstranění vady, na kterou se vztahuje záruka, se 

/ považuje stav, kdy je předmětné vozidlo bez těchto vad předáno kupujícímu.

VIII.
Sankce

1. V případě, že nebude osobní automobil dodán do 10. 4. 2024, je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč.

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad oproti době plnění sjednané v článku IV. 
odst. 1 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 
% z ceny včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury vystavené prodávajícím v souladu 
s článkem V. této smlouvy je prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z nezaplacené ceny, a to za každý i započatý den prodlení.

4. Zaplacením úroku z prodlení ani smluvní pokuty není omezena výše nároku na náhradu škody.

5. Výše smluvních pokut nepřevýší částku bez DPH dle čl. V odst. 1 této smlouvy.

6. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 15 kalendářních dnů od doručení písemné 
výzvy oprávněné smluvní strany povinné smluvní straně. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
příslušný nárok oprávněné smluvní strany na splnění povinnosti povinné smluvní strany smluvní 
pokutou zajištěné. Smluvní pokuty se nezapočítávají na nárok na náhradu škody. Kupující je 
oprávněn jednostranně započíst pohledávku na zaplacení jakékoli smluvní pokuty dle této 
smlouvy na jakoukoli pohledávku prodávajícího vůči kupujícímu dle této smlouvy.

7. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na právo smluvních stran domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti nebo povinnosti vyplývající z obecně závazného právního 
předpisu. Škoda způsobená kupujícímu poddodavatelem prodávajícího se považuje za škodu 
způsobenou přímo prodávajícím.

8. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

9. Prodávající se nedostává do prodlení v případě prodlení kupujícího s poskytnutím nutné 
součinnosti prodávajícímu.

IX.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu do 10. 4. 2024.
2. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 

smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu se zákonem a Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek č. 05/21 ze dne 29. 6. 2021 a s obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce Národního plánu obnovy.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

4



/
/ !
i 4. Prodávající prohlašuje, ze se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti 

s výběrovým řízením veřejné zakázky sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, 
jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že 
nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na jejíž plnění s 
ním kupující uzavřel tuto smlouvu, a že se zejména ve vztahu 
k ostatním účastníkům výběrového řízení nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž.

5. Prodávající uděluje kupujícímu svůj výslovný souhlas se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v databázích, a to i veřejně přístupných, kde je to po kupujícím 
vyžadováno příslušnými právními předpisy (např. registru smluv).

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti okamžikem 
uveřejnění v Registru smluv.

7. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) splní kupující a splnění této povinnosti bez prodlení doloží 
prodávajícímu. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

8. Pokud se prodávající dostane do úpadku, je kupující oprávněn vypovědět smlouvu. Výpovědní 
Ihůta činí 14 dnů ode dne doručení výpovědi.

9. Prodávající nesmí zastavit smlouvu či její část (ručit smlouvou nebo právy ze smlouvy), ani jinak 
omezit či modifikovat práva a povinnosti kupujícího vyplývající ze smlouvy. V případě, že tak 
prodávající učiní a třetí strana tato práva uplatní, zaniká tato smlouva bez dalšího.

10. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se řídí občanským 
zákoníkem.

11. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá se smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

12. Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že jsou plně svéprávné, a že 
tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavirají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

13. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její přílohy:
- Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění (odpovídá nabídce prodávajícího zpracované 

dle Přílohy č. 1 Výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku).

Za kupujícího:Za prodávajícího:

27,9 77 7/7 2,
V J i h I a vě d n e ZŽč X ?. A.A. 7.

Stanislav Šimon 
na základě plné moci

V Jihlavě dne......n—.” /
/ dx—-

Mgr. Jan Tourek 
radní kraje

! Louda Aute (233

E: mjemská 4151/863
I 585 03 athisva

j 1648250734

I esc CZ899092875 7L727 KrAjVysocine .
*ten 1842/57, 5% 91 i

5



Přiloha .%- Minimální technická specifikace osobního vozu

Přehledná není všech

Parametr

1 i Nabidka.
: i doplní
i Požadavek i uchazeč

! anolne, příp.
; uvede hodnotu

,-----------—-------------—...........................------ ---------------------------- ------ ------------------------ ---------- ...................... ................. .i........       ........
j Tovární značka a typ automobilu:

í Nové pětimístné osobní vozidlo Ml : Ano
Ano 

iL....... ... ..... ..—_______ ______ _________________ __ .. . ..... ..... —. . i. ............. ....
Hlavní trakční baterie na bází olova nebo kadmia NE (uvést na jaké i Ne (Li - ion)

...... -- ------------ --—..-..—.. .—.......—. —.. -....— I bazů

; Plug-in electric hybrid (PHEV) 1 Ano
Ano

1---- -----
í palivo s oonzinlelektromotor

i Benzín/
! elektromotor

:0"— ........... ....""" --------------- ----------—.... — . ............................— "7 ...... ..... 7.. -.i
í Emise CO2 při kombinované spotřebě (g / km) max. 50 g

: 24 3 g / km

-------- ------------------—-------------- ------------ -- ———— ... ... ......... ... ".. .. - . ...
Emisní norma EURO 6d i Ano

Ano

Vozidlo musí odpovídat požadavkům platné '. ....... ... ... ....... ... Ano
I národní i evropské legislativy, mj. nařízení
i Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 540/2014

i
Ano

. o hladině akustického tlaku motorových vozidel a 
[.....  .... ..........náhradních systémů tlumeni hluku ....... ......... ...—...... -.. . ..... —.... . .

Výkon spalovacího motoru min. 70 kW 
...................................

110 kW

Vý ko n elektrom oto ru
85 kW

mm 40 kW

Dojezd km čistě na elektrický pohon (dle WLTP) min. 45
.—. :

68 km

Rozvor v mm min.. 2 600 2679 mm

Kapacita baterie minimálně (kWh) Min. 12 13 kWh

Dobíjeni z externího zdroje elektrické energie Ano Ano

Denní světla 
_ _  .. ___ ____ _ ___ __ . __ _ __

Ano Ano |

Přední mlhová světla Ano
!

Ano i
i

Tónovaná skla Ano Ano |

Vnější zpětná zrcátka - vyhřívaná, elektricky Ano . iAne :
jovládaná, sklopná

Automatická klimatizace Ano 
------------- --- ------------

Ano 1
__ _____________ i



: Elektrické ovládáni oken

: Centrální zamvkání s dálkovým ovládáním
I_ ___ _ __ _____ __ _____ ______ 2... ..
; Radio s Hands free Bluetooth, reproduktory min.
..._...... ...... ...... ............... 4 kusy 

i
i Dešťový senzor

: Středová loketní opěrka předních sedadel

í Výškově stavitelné sedadlo řidiče

výškově a podélně stavitelný volant 
—. ... -.... ------- --- --------------------—....—...—. .... -.....  

J...................... 12V zásuvka v zavazadlovém prostoru

i Schránka před spolujezdcem s osvětlením

1 Airbag řidiče a spolujezdce (s možnosti
| deaktivace)1 . . - "
i Boční airbagy pro přední sedadla

i Tříbodové bezpečnostní pásy a hlavové opěrky 
i na všech sedadlech

Výškově stavitelné bezpečnostní pásy na
_ _ předních sedadlech

|
i Brzdový asistent - podpora činnosti brzd v
1 kritických situacích

i Asistent ESP/ESC (kontrola stability vozidla;
i_____ _______ _________ _________________ ____ _

Systém pomoci při rozjedu v kopci/svahu

Minimálně tempomat s omezovačem

Objem zavazadlového prostoru

Sklopná zadní sedadla

Parkovací senzory

; Min. přední

j Ano

: Ano

Í Ano
i... . ................. ..... ........... .......... ... ............. .

1 Ano

i .. . ........ ........
í Ano

i Ano
|..—. - . ......  
j............... Ano

j Ano

1 Ano
Iu"—-- --- ----------------—. ...... .......-

1 Ano

J......-. -.. ■".. ’... ... .. -....
i Ano
i

1... ..... ... ........... ....i A! Ano
i

1
i

Ano, uvést typ 
■

...... .. ........— ......
A n o

Ano 

.. ..... ..
Ano 

—...... - ..
Mm. 280 L

Ano 
.......... .............----------—i

i

Min. zadní Ano

T....... .... ................
j Přední a zadní

: Ano

| Ano
1....

Ano

i Ano
i... ..... —... ..... ..... .....

: Ano
1_ _____ _________ 
i
1 Ano :
i_ __ ___ ____—
: Ano !
(  -....... -— —

! AnO i
... ......... ... ..... ..í

Ano 1

Ano i
■

—....—...—1
Ano J

Ano j

Ano, Front Assist 1 
- s upozorněním i 
a zabrdéním pří

hrozící kolizi 5 1 
vozidly, chodci a í 

........ .... ................ ........

Ano

Ano
.............. -------------1

Ano

450 L

Ano

—....-.................. i
Ano

Povinná výbava dle platných právních předpisů

Záruka na vozidlo a baterie 

....... ...................... ....................... ......................................

Ano í
______ __ _ ...... í

Minimálně 24 )
měsíců i

_..____ ______ i

Ano

24 měsíců 
vozidlo, 8 let 

nebe 160,000 
km na baterie j



Sada na opravu pneumatiky.
_ . ____ ___ ______ i

Barva karoserie 1

Vozidlo bude dodáno s pneumatikami splňující 
požadavky na vnější hluk odvarování v nej vyšší 

zastoupené třídě (A) a koeficient valivého odporu 
(ovlivňující energetickou účinnost vozidla) ve 

dvou nejvyšších zastoupených třídách (tedy A 
___ __ • nebo B) podle nařízení (EU) 2020/740

minimálně

Uvést

Dodavatel uvede 
třídu a označení 

pneumatik

: Sada na opravu í
| pneumatiky |

I Modrá Energy

í Vnější Nuk třída
i A, koeficient | 
í valihé odboru | 
: třída B. 205/55 i
: R17

j Losda uto a.. 
Znenjemns *48/8 
58« oi slašaya»

!Č 4£358714 2
oe 42$6062078

2oV/ Jihlavě dne:

832 L==
272/7277, a"

30.. 10.2023

Razítko a podpis oprávněného zástupce uchazeče


